

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 13/02/2020 12:48

Sistema CECAM

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº: 5349/2019

Data: 12/02/2020

DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE PRODUTOS DE LIMPEZA.

PR-G - PREGAO PRESENCIAL - 63/2019

EDITAL Nº: 63/2019

INTERESSADOS: FUNDO MUNICIPAL DE ENSINO .

HOMOLOGO , nos termos da Legislação em vigor, o procedimento licitatório e a classificação dos itens abaixo:

COTA PRINCIPAL

FORNECEDOR: COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA - ME

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	VI.Unitário	VI.Total
009	02.0173 - BOBINA PLASTICA 0,40 METROS (TIPO ACOUGUE), PESANDO ENTRE 5KG A 5,5KG, A UNID	113,00	KG	ZPP	129,0000	14.577,00
027	02.0483 - ESCOVA DENTAL INFANTIL, CERDAS DE NYLON MACIOS COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO 25 TUFOS DE CERDAS, MACIA, APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA, CABO RETO, MEDINDO 15 CM, ANATÔMICO, COM EMPUNHADURA, PIGMENTO ATÓXICO E ÂNCORA METÁLICA. CORES VARIADAS.	4.500,00	UND	MED FIO	0,4600	2.070,00
032	02.0373 - GUARDANAPO DE PANO: P/ COZINHA, EM TECIDO, C/ BOA ABSORCAO DE AGUA, NA COR BRANCA OU DECORADA C/ ACABAMENTO NAS LATERAIS, MEDIDA MINIMA 70x40 CM	1.013,00	UND	OPERA	1,3500	1.367,55
040	02.0317 - LUSTRA MOVEIS 200ML BRILHO SECO, PERFUME DE LAVANDA, COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: CERA DE CARNAÚBA, PERFUME, ÁLCOOL CETOESTEARÍLICO, CETILTRIMETIL AMÔNIO, PARABENOS, INGREDIENTES ATIVO: SILICONE 0,35% REGISTRO NO MS, ANVISA E	390,00	UND	FUZETTO	1,7600	686,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 13/02/2020 12:48

Sistema CECAM

044	02.0162 - PA DE LIXO PLASTICA PLÁSTICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, CABO LONGO DE 60 CM.	465,00	UND	FLALIMPE	4,7100	2.190,15
047	02.0625 - PAPEL HIGIENICO 600M- 08 ROLOS	120,00	FD	EUROPAPER	28,4800	3.417,60
051	02.0020 - PEDRA SANITARIA	225,00	UND	LEVE BRISA	0,6700	150,75
075	02.0382 - TOUCA DESCARTAVEL: COM ELASTICO, SANFONADA, COR BRANCA. EMBALAGEM PLASTICA PCT C/ 100 UN	113,00	PCT	DESCARPACK	6,8800	777,44
078	02.0680 - VASSOURA LAVA ONIBUS COMPOSTA EM BASE DE MADEIRA E CERDAS DE FIBRA DE SISAL. BASE DE MADEIRA MEDINDO 28cm DE COMPR., 5cm DE LARG., COM CERDAS MEDINDO 10cm.	38,00	UND	FLALIMPE	32,7100	1.242,98
TOTAL DO FORNECEDOR:						26.479,87

FORNECEDOR: EDITORA JACAREZINHO LTDA - ME

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	VI.Unitário	VI.Total
004	02.0022 - ALCOOL ETILICO 1LT-FRASCO 1000ML- 92,8°, INPM, 96°GL.	1.350,00	UND	TUPI	4,0000	5.400,00
017	02.0668 - COPO DESCARTAVEL 100 ML, PCT 100 UND., CX COM 20 PCT.	8,00	CX	CRISTAL	50,0000	400,00
018	02.0104 - COPO DESCARTAVEL 180ML PCT C/ 100 UNIDADES CAIXA C/ 25 PCTS	375,00	CX	COPOSUL	47,0000	17.625,00
019	02.0105 - COPO DESCARTAVEL 50ML PCT C/ 100 UNIDADES CAIXA C/ 50 PCTS	32,00	CX	COPOSUL	50,5000	1.616,00
TOTAL DO FORNECEDOR:						25.041,00

FORNECEDOR: KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA - EPP

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	VI.Unitário	VI.Total
069	02.0509 - SACO PARA LIXO PRETO DE 100 LITROS CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGENS OU RECICLADAS, SOLDA CONTINUA, UNIFORME, HOMOGÊNEA. MEDIDAS DE 75CM DE LARGURA X 105 CM DE ALTURA, ESPESSURA MÍNIMA 0,14 MICRAS, SUPORTANDO 20 KGS, TENDO SUA CAPACIDADE	900,00	PCT	KID LIXO	26,8800	24.192,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 13/02/2020 12:48

Sistema CECAM

070	02.0511 - SACO PARA LIXO -PRETO DE 240 LITROS CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGENS OU RECICLADAS, SOLDA CONTINUA, UNIFORME, HOMOGÊNEA. MEDIDAS DE 115CM DE LARGURA X 115CM DE ALTURA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,14 MICRAS, SUPORTANDO 72 KGS, TENDO SUA CAPACIDADE	188,00	PCT	KID LIXO	51,9000	9.757,20
071	02.0533 - SACO PARA LIXO PRETO DE 30 LITROS CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGENS OU RECICLADAS, SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME, HOMOGÊNEA. MEDIDAS DE 59CM DE LARGURA X 62CM DE ALTURA, ESPESSURA MÍNIMA 0,06 MICRAS, SUPORTANDO 06KGS, TENDO SUA CAPACIDADE	150,00	PCT	KID LIXO	9,0000	1.350,00
TOTAL DO FORNECEDOR:						35.299,20

FORNECEDOR:MARIANO PRESTES FERRAZ NETO - ME

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	VI.Unitário	VI.Total
011	02.0003 - CERA LIQUIDA INCOLOR ANTIDERRAPANTE- 750ml	1.350,00	UND	FACILITA	7,2800	9.828,00
015	02.0471 - CLORO: PARA USO PROFISSIONAL COM INGREDIENTE ATIVO HIPOCLORITO DE MÉDIO ENTRE 10% A 15% E INERTES, EMBALADO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DA INDÚSTRIA MARCA, COMPOSIÇÃO, PRECAUÇÕES, MODO DE USAR, QUÍMICO RESPONSÁVEL E CRQ.	300,00	GL	BUTTERFLY	10,4000	3.120,00
045	02.0006 - PANO DE CHAO XADREZ -SACO DE ALGODÃO XADREZ, 100% ALGODÃO, TAMANHO MÍNIMO 45CMX70CM.	1.988,00	UND	CAEBI	1,4300	2.842,84
048	02.0426 - PAPEL HIGIENICO BRANCO, FOLHAS DUPLAS, PICOTADA, MACIO, SEM RESIDUOS TOXICOS, MEDINDO 0,10x30 M, NO MINIMO, EM FARDOS COM 64 ROLOS. COMPOSICAO 100% CELULOSE VIRGEM	1.013,00	FD	QUALITE	47,8000	48.421,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 13/02/2020 12:48

Sistema CECAM

049	02.0674 - PAPEL TOALHA 03 DOBRAS, INTERFOLHA, PCT COM 1.250 FOLHAS, 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCO NEVE, NÃO RECICLADO, ALTA QUALIDADE, 26x23cm.	2.100,00	FD	BABY	12,9900	27.279,00
052	02.0425 - POMADA CONTRA ASSADURAS: OXIDO DE ZINCO VITAMINA A E D, OLEO MINERAL, CAIXA COM 45 G	75,00	CX	KLIMDERME	5,0000	375,00
054	02.0385 - RODO: C/ CABO, PUXADOR DE AGUA DUPLO EM E.V.A, DE 1ª QUALIDADE, 40CM	248,00	UND	PLASTGRAN	3,1200	773,76
055	02.0501 - RODO: COM CABO, PUXADOR DE ÁGUA DUPLO EM EVA, DE 1ª QUALIDADE, 60 CM	165,00	UND	PLASTGRAN	4,2900	707,85
057	02.0013 - SABAO EM PO 1KG TENSOATIVO, ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTE, SINERGISTA BRANQUEADOR OPTICO, CORANTES, FRAGRANCIAS, CARGA E/Y, ÁGUA. CONTEM: ALQUIL BENZENO, SULFANATO DE SÓDIO. COM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL. EMBALAGEM PLASTICA: 01KG.	2.138,00	UND	TRIEX	3,1200	6.670,56
061	02.0079 - SABONETE COMUM COM ÓLEOS ESSENCIAIS, HIDRATAÇÃO DIÁRIA, PESANDO 90GRS.	345,00	UND	MOTIVUS	0,7900	272,55
077	02.0319 - VASSOURA DE NYLON DURA 30CM C/ CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 120CM DE PRIMEIRA QUALIDADE	113,00	UND	SANCY	3,7700	426,01
080	02.0682 - VASSOURA PLASTICA PARA VASO SANITARIO, COM SUPORTE.	60,00	UND	PLASTGRAN	3,5100	210,60
TOTAL DO FORNECEDOR:						100.927,57

FORNECEDOR: MISAEL SANTANA DA SILVA - ME

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	VI.Unitário	VI.Total
002	02.0624 - ALCOOL 46 1 LITRO	225,00	UND	ITAJA	3,0000	675,00
005	02.0465 - AMACIANTE DE ROUPAS: frascos de 02 litros, cloreto de diaquildimetil amônio principio ativo: conservantes, corante, fragrância, espessante e veiculo, fragrância Floral.	450,00	UND	BIO KRISS	2,4400	1.098,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 13/02/2020 12:48

Sistema CECAM

007	02.0665 - BALDE PARA PISOS, 10L, PARA USO DE IMERSÃO TOTAL DO RODO OU VASSOURA, COM ALÇA.	60,00	UND	ARQPLAST	2,7300	163,80
008	02.0243 - BALDE: PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 20L COM ALÇA	188,00	UND	ARQPLAST	5,4500	1.024,60
012	02.0667 - CESTO DE LIXO TELADO- EM POLIPROPILENO, FORMATO CILINDRICO, ALTURA MIN.: 29cm, DIAMETRO MIN.: 23cm, CAPACIDADE APROXIMADA DE 10 LITROS, SEM TAMPA.	285,00	UND	ARQPLAST	1,6500	470,25
013	02.0554 - CESTO PARA LIXO COM TAMPA- 100 LITROS, COM RODINHAS PARA FACIL LOCOMOÇÃO	113,00	UND	ARQPLAST	35,1000	3.966,30
020	02.0380 - CREME DENTAL INFANTIL C/ FLUOR ATIVO, CALCIO, SABOR MORANGO C/ 1.100 PPM DE FLUOR EMBALAGEM 50G	450,00	UND	ALEGRINHO	1,8200	819,00
023	02.0480 - DESINFETANTE: GALÃO COM 2 LITROS, BACTERICIDA, MONIEFENOLETÓXILADO, CLORETO DE AQUIL, DIMETILBENZIL AMÔNIO 25%, NONIL FENOL ETAXILADO, FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEÍCULO. PERFUME ALFAZEMA.	4.800,00	UND	BIO KRISS	2,0900	10.032,00
024	02.0670 - DESODORANTE- AROMATIZANTE DE AMBIENTE 400ML	113,00	UND	ULTRAFRESH	5,7000	644,10
025	02.0481 - DETERGENTE NEUTRO: TENSOATIVOSANIONICOS, CONSERVANTES, ESPESSANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. CONTEM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL 500ML	4.575,00	UND	BIO KRISS	0,9000	4.117,50
026	02.0371 - ESCOVA DE LAVAR ROUPA: CERDAS DE POLIPROPILENO, BASE DE MADEIRA OU PLASTICO, DE 1ª QUALIDADE	135,00	UND	DP	1,2500	168,75
029	02.0538 - FILTRO DE PAPEL: MODELO TRADICIONAL PARA COAR CAFÉ, TAMANHO 103, CAIXA COM 30 UNIDADES.	150,00	CX	NOBRE	1,9500	292,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 13/02/2020 12:48

Sistema CECAM

030	02.0007 - FLANELA PARA LIMPEZA, FIBRA DE ALGODÃO, COR LARANJA, 38CM X 58CM.	818,00	UND	SAGA	1,1400	932,52
033	02.0440 - INSETICIDA AEROSOL 300ML	90,00	UND	INSECT FREE	5,4600	491,40
038	02.0490 - LIMPADOR MULTIUSO: PARA LIMPEZA, COM ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO, NONIL FENOL ETOXILADO, ALCALANIZANTE, COADJUVANTE SEQUESTRANTE, PRESERVANTE, BUTIL GLICOL, ETANOL, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. EMBALAGEM COM 500ML	4.575,00	UND	BIO KRISS	1,2700	5.810,25
039	02.0611 - LIXEIRA QUADRADA PARA LIXO ORGANICO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, NA COR MARROM, COM TAMPA VAI E VEM, COM SÍMBOLO DE RECICLAGEM E ESCRITA NA PARTE FRONTAL: ORGÂNICO.	15,00	UND	LAR PLASTICOS	70,0000	1.050,00
041	02.0671 - LUVAS DE LATEX- EM LATEX DE BORRACHA FORRADA COM FLOCOS DE ALGODAO, APROVADO PELO MINISTERIO DO TRABALHO CA N.º 17241- TAMANHO P/M/G.	375,00	PR	TALGE	1,7000	637,50
042	02.0672 - LUVAS DE PROCEDIMENTO CIRURGICO- LATEX NÃO ESTERIL, CX C/100 und., TAM P, M OU G (CONFORME NECESSIDADE).	225,00	CX	TALGE	13,5000	3.037,50
074	02.0314 - TOALHEIRO INTERFOLHA - SUPORTE P/ PAPEL INTERFOLHA EM PLASTICO ABS RESISTENTE, FACIL SISTEMA DE ABRIR E FECHAR S/ NECESSIDADE DE CHAVE, COM BUCHAS E PARAFUSOS.	38,00	UND	NOBRE	19,4100	737,58
TOTAL DO FORNECEDOR:						36.168,55

FORNECEDOR: STS COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI - ME

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	VI.Unitário	VI.Total
001	02.0004 - AGUA SANITARIA 1LT- HIPOCLORITO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO, AGUA Q.S.P. CLORO ATIVO DE 2,0% A 2,5%, PP EMBALGEM PRIMARIA PLASTICA DE ACORDO COM A NBR 13390. 06 MESES DE VALIDADE.	5.400,00	UND	BIOKRISS	1,4000	7.560,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 13/02/2020 12:48

Sistema CECAM

003	02.0463 - ALCOOL EM GEL 70%- GALAO 5 LITROS, ALCOOL EM GEL 70%, ANTISSÉPTICO, PARA HIGIENIZAÇÃO GERAL, EMBALAGEM GALAO DE 5 LITROS. NEUTRO, DE FORMA A NAO TRANSFERIR ODOR AO OBJETO DA ASSEPSIA.	225,00	UND	DATA	25,3800	5.710,50
010	02.0666 - BOBINA PLASTICA-SACOS PICOTADOS REFORÇADOS, TRANSPARENTES, EM POLIETILENO, PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, MEDINDO DE 0,35m x 0,45 m, COM CAPACIDADE PARA 7KG, CONTENDO 800 SACOS, APROXIMADAMENTE, POR BOBINA.	488,00	UND	CP	21,6000	10.540,80
031	02.0071 - FOSFORO PCT C/ 10 CAIXAS C/ 40 PALITOS CADA UMA	315,00	PCT	BILA	2,0400	642,60
035	02.0444 - LENÇO UMEDECIDO - REFIL PLASTICO COM 400 UN., NÃO CONTÉM ÁLCOOL ETÍLICO	600,00	UND	USE IT	4,8000	2.880,00
036	02.0048 - LIMPA ALUMINIO 500ML	75,00	UND	FUZETO	1,4500	108,75
037	02.0489 - LIMPA VIDROS: EMBALAGEM PLÁSTICA, COM ATIVOS QUE EVITA MARCAS DE CHUVA, FRASCO COM 500ML.	1.988,00	UND	FACILIT	1,6800	3.339,84
043	02.0066 - LUVAS DESCARTAVEIS ALTA RESISTENCIA E SENSIBILIDADE TAMANHO UNICO, 100% POLIETILENO, PEAD RECICLAVEL, PCT C/ 50 UNIDADES	75,00	PCT	TELGE	1,0600	79,50
046	02.0673 - PAPEL ALUMINIO 30CM LARGURA X 4MTS. COMPRIMENTO	53,00	RL	LIFECLEAM	1,5000	79,50
053	02.0614 - RODINHO DE PIA- RODINHO 23.5CM COM PROTEÇÃO ANTIBACTÉRIA, COM CABO ANATOMICO MEDINDO 16CM. DIM.: 185X135X39 MM.	75,00	UND	DP	1,8000	135,00
059	02.0505 - SABONETE INFANTIL, EMBALAGEM DE 90G, GLICERINA, HIPOALÉRGICO BASE VEGETAL, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.	225,00	UND	123 BABY	1,3400	301,50
060	02.0261 - SABONETE LIQUIDO 800 ML	195,00	UND	EDUMAX	4,4100	859,95
062	02.0196 - SACO DE LIXO HOSPITALAR 100L C/ 100	30,00	FD	TELGE	37,8000	1.134,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 13/02/2020 12:48

Sistema CECAM

063	02.0676 - SACO DE LIXO HOSPITALAR 15L C/100 UNID.	30,00	FD	TELGE	12,6000	378,00
064	02.0677 - SACO DE LIXO HOSPITALAR 30L C/100 UNID.	30,00	FD	TELGE	17,5000	525,00
065	02.0195 - SACO DE LIXO HOSPITALAR 50L C/ 100	30,00	FD	TELGE	23,1000	693,00
066	02.0313 - SACO DE PAPEL BRANCO P/ PIPOCA PACOTE C/ 500 UNIDADES N.º03	38,00	PCT	ESTRUZA	9,1000	345,80
067	02.0508 - SACO PARA COLETA DE AMOSTRA DE ALIMENTOS: COM TARJA PARA A DESCRIÇÃO DO ALIMENTO, ESTERILIZADO E LACRADO, MEDINDO 12 CM X 30 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM 500 UNIDADES.	75,00	PCT	CP	16,7000	1.252,50
068	02.0678 - SACO PARA LIXO PRETO 15L PACOTE. COM 100 UNID. RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGENS OU RECICLADAS, SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME, HOMOGÊNEA. MEDIDAS DE 39CM DE LARGURA X 58CM DE ALTURA, ESPESSURA MÍNIMA 0,06 MICRAS, SUPORTANDO 03KGS, TENDO SUA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 15	525,00	PCT	TOPBAG	5,2000	2.730,00
072	02.0512 - SACO PARA LIXO PRETO DE 50 LITROS CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGENS OU RECICLADAS, SOLDA CONTINUA, UNIFORME, HOMOGÊNEA. MEDIDAS DE 63CM DE LARGURA X 80CM DE ALTURA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,10 MICRAS, SUPORTANDO 10 KGS, TENDO SUA CAPACIDADE	338,00	PCT	TOPBAG	16,8000	5.678,40
073	02.0679 - SACO PLASTICO PARA HOT DOG MEDINDO 22X12cm, EMBALAGEM C/500 UND.	38,00	UND	ESTRUZA	9,1000	345,80
076	02.0517 - VASSOURA CAIPIRA: COM CERDAS DE PALHA, 4 FIOS DE AMARRAÇÃO, CABO EM MADEIRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	623,00	UND	BORBOREMA	11,9000	7.413,70
TOTAL DO FORNECEDOR:						52.734,14

FORNECEDOR: SUPERMERCADO M H LTDA

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	VI.Unitário	VI.Total
028	02.0381 - ESPONJA DE ESPUMA: PARA LAVAR LOUCA E UTENSILIOS, DUPLA FACE, C/ ACAO BACTERIOSTATICA E FUNGIOSTATICA MEDIDA 110 MMx23 MM	3.800,00	UND	ESPONFLORA	0,3900	1.482,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 13/02/2020 12:48

Sistema CECAM

034	02.0428 - LA DE ACO: PARA LAVAR LOUCAS E UTENSILIOS, EM ACO CARBONO, PACOTE COM 8 UNIDADES CADA	893,00	PCT	QLUSTRO	0,8700	776,91
050	02.0675 - PAPEL TOALHA- ROLO, PCT C/6 UNID.	15,00	FD	STYLLUS	9,5700	143,55
056	02.0432 - SABAO COMUM - SABÃO EM BARRA, ÁCIDOS GRAXOS VEGETAIS E DE SEBO SAPONIFICADOS, GLICERINA, SEQUESTRANTES E ÁGUA. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. PACOTE COM 05 BARRAS DE 200G CADA.	600,00	PCT	BRISA	4,6500	2.790,00
079	02.0681 - VASSOURA DE NYLON- VASSOURA PARA LIMPEZA DE PISOS DIVERSOS, CORREDORES E PÁTIOS EM GERAL. CERDAS MACIAS DE NYLON, BASE EM POLIPROPILENO, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, CABO DE MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM.	510,00	UND	MACEDO	5,3200	2.713,20
TOTAL DO FORNECEDOR:						7.905,66

FORNECEDOR: SUTCA PRODUTOS PARA TRATAMENTO DE AGUA EIRELI

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	VI.Unitário	VI.Total
022	02.0669 - DESINFECCAO DE HORTIFRUTICOLAS- TABLETES EFERVESCENTES DE 1 GRAMAS, ACONDICIONADO EM POTE PLASTICO DE 150 TABLETES. COMPOSIÇÃO: DICLOROISOCIANURATO DE SÓDIO 75%, COADJUVANTE, INERTES 25% E TEOR DE CLORO ATIVO 45%. TABLETE A SER DILUIDO EM 4,5	38,00	UND	CLIM TABLETES EFERVESCENTES HIDRODOMI	320,0000	12.160,00

COTA RESERVA

TOTAL DO FORNECEDOR:						12.160,00
-----------------------------	--	--	--	--	--	------------------

FORNECEDOR: COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA - ME

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	VI.Unitário	VI.Total
009	02.0173 - BOBINA PLASTICA 0,40 METROS (TIPO ACOUGUE), PESANDO ENTRE 5KG A 5,5KG, A UNID	37,00	KG	ZPP	129,0000	4.773,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 13/02/2020 12:48

Sistema CECAM

027	02.0483 - ESCOVA DENTAL INFANTIL, CERDAS DE NYLON MACIOS COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO 25 TUFOS DE CERDAS, MACIA, APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA, CABO RETO, MEDINDO 15 CM, ANATÔMICO, COM EMPUNHADURA, PIGMENTO ATÓXICO E ÂNCORA METÁLICA. CORES VARIADAS.	1.500,00	UND	MED FIO	0,4600	690,00
032	02.0373 - GUARDANAPO DE PANO: P/ COZINHA, EM TECIDO, C/ BOA ABSORCAO DE AGUA, NA COR BRANCA OU DECORADA C/ ACABAMENTO NAS LATERAIS, MEDIDA MINIMA 70x40 CM	337,00	UND	OPERA	1,3500	454,95
040	02.0317 - LUSTRA MOVEIS 200ML BRILHO SECO, PERFUME DE LAVANDA, COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: CERA DE CARNAÚBA, PERFUME, ÁLCOOL CETOESTEARÍLICO, CETILTRIMETIL AMÔNIO, PARABENOS, INGREDIENTES ATIVO: SILICONE 0,35% REGISTRO NO MS, ANVISA E	130,00	UND	FUZETTO	1,7600	228,80
044	02.0162 - PA DE LIXO PLASTICA PLÁSTICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, CABO LONGO DE 60 CM.	155,00	UND	FLALIMPE	4,7100	730,05
047	02.0625 - PAPEL HIGIENICO 600M- 08 ROLOS	40,00	FD	EUROPAPER	28,4800	1.139,20
050	02.0675 - PAPEL TOALHA- ROLO, PCT C/6 UNID.	5,00	FD	EUROPAPER	37,0000	185,00
051	02.0020 - PEDRA SANITARIA	75,00	UND	LEVE BRISA	0,6700	50,25
075	02.0382 - TOUCA DESCARTAVEL: COM ELASTICO, SANFONADA, COR BRANCA. EMBALAGEM PLASTICA PCT C/ 100 UN	37,00	PCT	DESCARPACK	6,8800	254,56
TOTAL DO FORNECEDOR:						8.505,81

FORNECEDOR: EDITORA JACAREZINHO LTDA - ME

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	VI.Unitário	VI.Total
004	02.0022 - ALCOOL ETILICO 1LT- FRASCO 1000ML- 92,8°, INPM, 96°GL.	450,00	UND	TUPI	4,0000	1.800,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 13/02/2020 12:48

Sistema CECAM

017	02.0668 - COPO DESCARTAVEL 100 ML, PCT 100 UND., CX COM 20 PCT.	2,00	CX	CRISTAL	50,0000	100,00
018	02.0104 - COPO DESCARTAVEL 180ML PCT C/ 100 UNIDADES CAIXA C/ 25 PCTS	125,00	CX	COPOSUL	47,0000	5.875,00
019	02.0105 - COPO DESCARTAVEL 50ML PCT C/ 100 UNIDADES CAIXA C/ 50 PCTS	10,00	CX	COPOSUL	50,5000	505,00
TOTAL DO FORNECEDOR:						8.280,00

FORNECEDOR: KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA - EPP

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	VI.Unitário	VI.Total
069	02.0509 - SACO PARA LIXO PRETO DE 100 LITROS CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGENS OU RECICLADAS, SOLDA CONTINUA, UNIFORME, HOMOGENEA. MEDIDAS DE 75CM DE LARGURA X 105 CM DE ALTURA, ESPESSURA MÍNIMA 0,14 MICRAS, SUPORTANDO 20 KGS, TENDO SUA CAPACIDADE	300,00	PCT	KID LIXO	26,8800	8.064,00
070	02.0511 - SACO PARA LIXO -PRETO DE 240 LITROS CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGENS OU RECICLADAS, SOLDA CONTINUA, UNIFORME, HOMOGENEA. MEDIDAS DE 115CM DE LARGURA X 115CM DE ALTURA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,14 MICRAS, SUPORTANDO 72 KGS, TENDO SUA CAPACIDADE	62,00	PCT	KID LIXO	51,9000	3.217,80
071	02.0533 - SACO PARA LIXO PRETO DE 30 LITROS CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGENS OU RECICLADAS, SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME, HOMOGENEA. MEDIDAS DE 59CM DE LARGURA X 62CM DE ALTURA, ESPESSURA MÍNIMA 0,06 MICRAS, SUPORTANDO 06KGS, TENDO SUA CAPACIDADE	50,00	PCT	KID LIXO	9,0000	450,00
TOTAL DO FORNECEDOR:						11.731,80

FORNECEDOR: MARIANO PRESTES FERRAZ NETO - ME

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	VI.Unitário	VI.Total
011	02.0003 - CERA LIQUIDA INCOLOR ANTIDERRAPANTE- 750ml	450,00	UND	FACILITA	7,2800	3.276,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 13/02/2020 12:48

Sistema CECAM

015	02.0471 - CLORO: PARA USO PROFISSIONAL COM INGREDIENTE ATIVO HIPOCLORITO DE MÉDIO ENTRE 10% A 15% E INERTES, EMBALADO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DA INDÚSTRIA MARCA, COMPOSIÇÃO, PRECAUÇÕES, MODO DE USAR, QUÍMICO RESPONSÁVEL E CRQ.	100,00	GL	BUTTERFLY	10,4000	1.040,00
045	02.0006 - PANO DE CHAO XADREZ -SACO DE ALGODÃO XADREZ, 100% ALGODÃO, TAMANHO MÍNIMO 45CMX70CM.	662,00	UND	CAEBI	1,4300	946,66
048	02.0426 - PAPEL HIGIENICO BRANCO, FOLHAS DUPLAS, PICOTADA, MACIO, SEM RESIDUOS TOXICOS, MEDINDO 0,10x30 M, NO MINIMO, EM FARDOS COM 64 ROLOS. COMPOSICAO 100% CELULOSE VIRGEM	337,00	FD	QUALITE	47,8000	16.108,60
049	02.0674 - PAPEL TOALHA 03 DOBRAS, INTERFOLHA, PCT COM 1.250 FOLHAS, 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCO NEVE, NÃO RECICLADO, ALTA QUALIDADE, 26x23cm.	700,00	FD	BABY	12,9900	9.093,00
052	02.0425 - POMADA CONTRA ASSADURAS: OXIDO DE ZINCO VITAMINA A E D, OLEO MINERAL, CAIXA COM 45 G	25,00	CX	KLIMDERME	5,0000	125,00
054	02.0385 - RODO: C/ CABO, PUXADOR DE AGUA DUPLO EM E.V.A, DE 1ª QUALIDADE, 40CM	82,00	UND	PLASTGRAN	3,1200	255,84
055	02.0501 - RODO: COM CABO, PUXADOR DE ÁGUA DUPLO EM EVA, DE 1ª QUALIDADE, 60 CM	55,00	UND	PLASTGRAN	4,2900	235,95
057	02.0013 - SABAO EM PO 1KG TENSOATIVO, ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTE, SINERGISTA BRANQUEADOR OPTICO, CORANTES, FRAGRANCIAS, CARGA E/Y, ÁGUA. CONTEM: ALQUIL BENZENO, SULFANATO DE SÓDIO. COM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL. EMBALAGEM PLASTICA: 01KG.	712,00	UND	TRIEX	3,1200	2.221,44
061	02.0079 - SABONETE COMUM COM ÓLEOS ESSENCIAIS, HIDRATAÇÃO DIÁRIA, PESANDO 90GRS.	115,00	UND	MOTIVUS	0,7900	90,85

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 13/02/2020 12:48

Sistema CECAM

077	02.0319 - VASSOURA DE NYLON DURA 30CM C/ CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 120CM DE PRIMEIRA QUALIDADE	37,00	UND	SANCY	3,7700	139,49
080	02.0682 - VASSOURA PLASTICA PARA VASO SANITARIO, COM SUPORTE.	20,00	UND	PLASTGRAN	3,5100	70,20
TOTAL DO FORNECEDOR:						33.603,03

FORNECEDOR: MISAEL SANTANA DA SILVA - ME

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	VI.Unitário	VI.Total
002	02.0624 - ALCOOL 46 1 LITRO	75,00	UND	ITAJA	3,0000	225,00
005	02.0465 - AMACIANTE DE ROUPAS: frascos de 02 litros, cloreto de diaquildimetil amônio principio ativo: conservantes, corante, fragrância, espessante e veiculo, fragrância Floral.	150,00	UND	BIO KRISS	2,4400	366,00
007	02.0665 - BALDE PARA PISOS, 10L, PARA USO DE IMERSÃO TOTAL DO RODO OU VASSOURA, COM ALÇA.	20,00	UND	AROPLAST	2,7300	54,60
008	02.0243 - BALDE: PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 20L COM ALÇA	62,00	UND	AROPLAST	5,4500	337,90
012	02.0667 - CESTO DE LIXO TELADO- EM POLIPROPILENO, FORMATO CILINDRICO, ALTURA MIN.: 29cm, DIAMETRO MIN.: 23cm, CAPACIDADE APROXIMADA DE 10 LITROS, SEM TAMPA.	95,00	UND	AROPLAST	1,6500	156,75
013	02.0554 - CESTO PARA LIXO COM TAMPA- 100 LITROS, COM RODINHAS PARA FACIL LOCOMOÇÃO	37,00	UND	AROPLAST	35,1000	1.298,70
020	02.0380 - CREME DENTAL INFANTIL C/ FLUOR ATIVO, CALCIO, SABOR MORANGO C/ 1.100 PPM DE FLUOR EMBALAGEM 50G	150,00	UND	ALEGRINHO	1,8200	273,00
023	02.0480 - DESINFETANTE: GALÃO COM 2 LITROS, BACTERICIDA, MONIEFENOLETÓXILADO, CLORETO DE AQUIL, DIMETILBENZIL AMÔNIO 25%, NONIL FENOL ETAXILADO, FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEÍCULO. PERFUME ALFAZEMA.	1.600,00	UND	BIO KRISS	2,0900	3.344,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 13/02/2020 12:48

Sistema CECAM

024	02.0670 - DESODORANTE- AROMATIZANTE DE AMBIENTE 400ML	37,00	UND	ULTRAFRESH	5,7000	210,90
025	02.0481 - DETERGENTE NEUTRO: TENSOATIVOSANIONICOS, CONSERVANTES, ESPESSANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. CONTEM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL 500ML	1.525,00	UND	BIO KRISS	0,9000	1.372,50
026	02.0371 - ESCOVA DE LAVAR ROUPA: CERDAS DE POLIPROPILENO, BASE DE MADEIRA OU PLASTICO, DE 1ª QUALIDADE	45,00	UND	DP	1,2500	56,25
029	02.0538 - FILTRO DE PAPEL: MODELO TRADICIONAL PARA COAR CAFÉ, TAMANHO 103, CAIXA COM 30 UNIDADES.	50,00	CX	NOBRE	1,9500	97,50
030	02.0007 - FLANELA PARA LIMPEZA, FIBRA DE ALGODÃO, COR LARANJA, 38CM X 58CM.	272,00	UND	SAGA	1,1400	310,08
033	02.0440 - INSETICIDA AEROSOL 300ML	30,00	UND	INSECT FREE	5,4600	163,80
038	02.0490 - LIMPADOR MULTIUSO: PARA LIMPEZA, COM ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO, NONIL FENOL ETOXILADO, ALCALANIZANTE, COADJUVANTE SEQUESTRANTE, PRESERVANTE, BUTIL GLICOL, ETANOL, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. EMBALAGEM COM 500ML	1.525,00	UND	BIO KRISS	1,2700	1.936,75
039	02.0611 - LIXEIRA QUADRADA PARA LIXO ORGANICO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, NA COR MARROM, COM TAMPA VAI E VEM, COM SÍMBOLO DE RECICLAGEM E ESCRITA NA PARTE FRONTAL: ORGÂNICO.	5,00	UND	LAR PLASTICOS	70,0000	350,00
041	02.0671 - LUVAS DE LATEX- EM LATEX DE BORRACHA FORRADA COM FLOCOS DE ALGODAO, APROVADO PELO MINISTERIO DO TRABALHO CA N.º 17241- TAMANHO P/M/G.	125,00	PR	TALGE	1,7000	212,50
042	02.0672 - LUVAS DE PROCEDIMENTO CIRURGICO- LATEX NÃO ESTERIL, CX C/100 und., TAM P, M OU G (CONFORME NECESSIDADE).	75,00	CX	TALGE	13,5000	1.012,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 13/02/2020 12:48

Sistema CECAM

074	02.0314 - TOALHEIRO INTERFOLHA - SUPORTE P/ PAPEL INTERFOLHA EM PLASTICO ABS RESISTENTE, FACIL SISTEMA DE ABRIR E FECHAR S/ NECESSIDADE DE CHAVE, COM BUCHAS E PARAFUSOS.	12,00	UND	NOBRE	19,4100	232,92
TOTAL DO FORNECEDOR:						12.011,65

FORNECEDOR: STS COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI - ME

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	VI.Unitário	VI.Total
001	02.0004 - AGUA SANITARIA 1LT- HIPOCLORITO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO, AGUA Q.S.P. CLORO ATIVO DE 2,0% A 2,5%, PP EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA DE ACORDO COM A NBR 13390. 06 MESES DE VALIDADE.	1.800,00	UND	BIOKRISS	1,4000	2.520,00
003	02.0463 - ALCOOL EM GEL 70%- GALAO 5 LITROS, ALCOOL EM GEL 70%, ANTISSÉPTICO, PARA HIGIENIZAÇÃO GERAL, EMBALAGEM GALAO DE 5 LITROS. NEUTRO, DE FORMA A NAO TRANSFERIR ODOR AO OBJETO DA ASSEPSIA.	75,00	UND	DATA	25,3800	1.903,50
010	02.0666 - BOBINA PLASTICA- SACOS PICOTADOS REFORÇADOS, TRANSPARENTES, EM POLIETILENO, PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, MEDINDO DE 0,35m x 0,45 m, COM CAPACIDADE PARA 7KG, CONTENDO 800 SACOS, APROXIMADAMENTE, POR BOBINA.	162,00	UND	CP	21,6000	3.499,20
031	02.0071 - FOSFORO PCT C/ 10 CAIXAS C/ 40 PALITOS CADA UMA	105,00	PCT	BILA	2,0400	214,20
034	02.0428 - LA DE ACO: PARA LAVAR LOUCAS E UTENSILIOS, EM ACO CARBONO, PACOTE COM 8 UNIDADES CADA	297,00	PCT	Q LUSTRO	1,1500	341,55
035	02.0444 - LENÇO UMEDECIDO - REFIL PLASTICO COM 400 UN., NÃO CONTÉM ÁLCOOL ETÍLICO	200,00	UND	USE IT	4,8000	960,00
036	02.0048 - LIMPA ALUMINIO 500ML	25,00	UND	FUZETO	1,4500	36,25
037	02.0489 - LIMPA VIDROS: EMBALAGEM PLÁSTICA, COM ATIVOS QUE EVITA MARCAS DE CHUVA, FRASCO COM 500ML.	662,00	UND	FACILIT	1,6800	1.112,16

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 13/02/2020 12:48

Sistema CECAM

043	02.0066 - LUVAS DESCARTAVEIS ALTA RESISTENCIA E SENSIBILIDADE TAMANHO UNICO, 100% POLIETILENO, PEAD RECICLAVEL, PCT C/ 50 UNIDADES	25,00	PCT	TELGE	1,0600	26,50
046	02.0673 - PAPEL ALUMINIO 30CM LARGURA X 4MTS. COMPRIMENTO	17,00	RL	LIFECLEAM	1,5000	25,50
053	02.0614 - RODINHO DE PIA- RODINHO 23.5CM COM PROTEÇÃO ANTIBACTÉRIA, COM CABO ANATOMICO MEDINDO 16CM. DIM.: 185X135X39 MM.	25,00	UND	DP	1,8000	45,00
056	02.0432 - SABAO COMUM - SABÃO EM BARRA, ÁCIDOS GRAXOS VEGETAIS E DE SEBO SAPONIFICADOS, GLICERINA, SEQUESTRANTES E ÁGUA. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. PACOTE COM 05 BARRAS DE 200G CADA.	200,00	PCT	ASSIM	4,8600	972,00
059	02.0505 - SABONETE INFANTIL, EMBALAGEM DE 90G, GLICERINA, HIPOALÉRGICO BASE VEGETAL, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.	75,00	UND	123 BABY	1,3400	100,50
060	02.0261 - SABONETE LIQUIDO 800 ML	65,00	UND	EDUMAX	4,4100	286,65
062	02.0196 - SACO DE LIXO HOSPITALAR 100L C/ 100	10,00	FD	TELGE	37,8000	378,00
063	02.0676 - SACO DE LIXO HOSPITALAR 15L C/100 UNID.	10,00	FD	TELGE	12,6000	126,00
064	02.0677 - SACO DE LIXO HOSPITALAR 30L C/100 UNID.	10,00	FD	TELGE	17,5000	175,00
065	02.0195 - SACO DE LIXO HOSPITALAR 50L C/ 100	10,00	FD	TELGE	23,1000	231,00
066	02.0313 - SACO DE PAPEL BRANCO P/ PIPOCA PACOTE C/ 500 UNIDADES N.º03	12,00	PCT	ESTRUZA	9,1000	109,20
067	02.0508 - SACO PARA COLETA DE AMOSTRA DE ALIMENTOS: COM TARJA PARA A DESCRIÇÃO DO ALIMENTO, ESTERILIZADO E LACRADO, MEDINDO 12 CM X 30 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM 500 UNIDADES.	25,00	PCT	CP	16,7000	417,50
068	02.0678 - SACO PARA LIXO PRETO 15L PACOTE. COM 100 UNID. RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGENS OU RECICLADAS, SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME, HOMOGÊNEA. MEDIDAS DE 39CM DE LARGURA X 58CM DE ALTURA, ESPESSURA MÍNIMA 0,06 MICRAS, SUPORTANDO 03KGS, TENDO SUA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 15	175,00	PCT	TOPBAG	5,2000	910,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 13/02/2020 12:48

Sistema CECAM

072	02.0512 - SACO PARA LIXO PRETO DE 50 LITROS CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGENS OU RECICLADAS, SOLDA CONTINUA, UNIFORME, HOMOGÊNEA. MEDIDAS DE 63CM DE LARGURA X 80CM DE ALTURA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,10 MICRAS, SUPORTANDO 10 KGS, TENDO SUA CAPACIDADE	112,00	PCT	TOPBAG	16,8000	1.881,60
073	02.0679 - SACO PLASTICO PARA HOT DOG MEDINDO 22X12cm, EMBALAGEM C/500 UND.	12,00	UND	ESTRUZA	9,1000	109,20
076	02.0517 - VASSOURA CAIPIRA: COM CERDAS DE PALHA, 4 FIOS DE AMARRAÇÃO, CABO EM MADEIRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	207,00	UND	BORBOREMA	11,9000	2.463,30
TOTAL DO FORNECEDOR:						18.843,81

FORNECEDOR: SUTCA PRODUTOS PARA TRATAMENTO DE AGUA EIRELI

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	VI.Unitário	VI.Total
022	02.0669 - DESINFECCAO DE HORTIFRUTICOLAS- TABLETES EFERVESCENTES DE 1 GRAMAS, ACONDICIONADO EM POTE PLASTICO DE 150 TABLETES. COMPOSIÇÃO: DICLOROISOCIANURATO DE SÓDIO 75%, COADJUVANTE, INERTES 25% E TEOR DE CLORO ATIVO 45%. TABLETE A SER DILUIDO EM 4,5	12,00	UND	CLIM TABLETES EFERVESCENTES HIDRODOMI	320,0000	3.840,00
TOTAL DO FORNECEDOR:						3.840,00
TOTAL GERAL:						393.532,09

PILAR DO SUL, 13 de Fevereiro de 2020